
Tikšanās ar ASV Kongresa spīkeru Denisu Hastertu

Saistītas tēmas

Vaira Vīķe-Freiberga

https://www.president.lv/lv/jaunums/tiksanas-ar-asv-kongresa-spikeru-denisu-hastertu

  Publicēts pirms vairāk nekā 19 gadiem

Publicēts: 28.02.2006.

Šodien ASV galvaspilsētā Vašingtonā tiekoties ar Valsts prezidenti Vairu Vīķi-Freibergu un runājot par turpmākās

sadarbības iespējām ar Latviju, ASV Kongresa spīkers Deniss Hasterts (Denis Hastert) izteica personisku ielūgumu

prezidentei sacīt runu ASV Kongresā. Prezidente pateicās par ielūgumu un izrādīto godu Latvijai.

Tikšanās laikā, kurā klāt bija arī Kongresa demokrātu partijas līdere Nensija Pelossi ( Nancy Pelossi) un vairāki ASV

kongresmeņi, tika apspriesti Latvijas-ASV sadarbības politiskie, ekonomiskie un aizsardzības sadarbības aspekti, uzsverot

ciešo abu valstu partnerību. Prezidente atzīmēja, ka Latvija vienmēr ir novērtējusi ASV atbalstu neatkarības atjaunošanā,

demokratizācijas un reformu ceļā, un “tagad mēs varam būt gandarīti par to, ka sniedzam jau pieredzi tiem, kas ir šāda

ceļa sākumā”. Tāpat viņa pateicās “ikvienam, kurš ir palīdzējis panākt Latvijas dalību NATO, kā arī kongresmeņiem, kuri

regulāri apmeklē Latviju un veicina abu valstu politisko un ekonomisko sadarbību”.

D.Hasterts sacīja, ka ASV nekad nav atzinusi Latvijas inkorporāciju PSRS, kā arī vienmēr ir atbalstījusi Latviju un turpinās būt tās

ciešs partneris un sabiedrotais: “Es vēlos sveikt jūs ar neatkarības atjaunošanas 15 gadiem, kā arī atzīmēt to, cik sekmīgs un

rezultatīvs šis laiks Latvijai ir bijis. Arī ASV prezidents Džordžs Bušs, pagājušā gadā viesojoties Latvijā, atzinīgi novērtēja Latvijas

demokratizāciju un panākto progresu,” sacīja ASV Kongresa spīkers.

Abas puses apspriedās par rudenī Latvijā gaidāmo NATO galotņu sanāksmi, atzīmējot tā simbolisko nozīmi alianses nostiprināšanā

un transformācijā.

Tika apspriesti starptautiskās ārpolitikas darbakārtības jautājumi, tajā skaitā Tuvo Austrumu Miera process, cīņa pret terorismu, kā

arī humānā katastrofa Darfūrā. Pēc prezidentes vārdiem, ANO un citām starptautiskajām organizācijām ir jāmeklē efektīvi veidi,

kā panākt Darfūras krīzes noregulējumu Sudānā un tās kaimiņteritorijās.

D.Hasterts sveica Latviju ar pirmo olimpisko medaļu atjaunotās neatkarības laikā, ko M.Rubenis ieguva Turīnas Olimpiskajās spēlēs.

<?xml:namespace prefix = o ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" />

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B304%255D=304

	Tikšanās ar ASV Kongresa spīkeru Denisu Hastertu
	Saistītas tēmas

